
 

Decreto Dirigenziale n. 150 del 18/02/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   REVOCA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 46 DEL 01.02.2011 AVENTE PER

OGGETTO: COMUNE DI AMALFI (SA) - CONCESSIONE DELL'AREA DEMANIALE DI MQ.

27, PORZIONE DELL'EX  ALVEO DEL TORRENTE CIECO, INDIVIDUATA IN CATASTO AL

FOGLIO 6, DELIMITATA DALLE PARTICELLE N. 510 E N. 825, AD USO PARCHEGGIO A

SERVIZIO DEL RISTORANTE - PENSIONE "LA CONCHIGLIA". DITTA: TORRE ALFONSO

- PRAT. 607 BD 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’ UNITA' OPERATIVA DIRIGENZIALE GE NIO CIVILE  DI  SALERNO - 
       PRESIDIO DI PROTEZIONE CIVILE 

 
 
PREMESSO 
 

• Che con Decreto Dirigenziale n. 46 del 01.02.2011, rilasciato dal Settore Provinciale del Genio 
Civile di Salerno, avente per oggetto: “Comune di Amalfi (SA) – Concessione dell’area demaniale 
di mq. 27, porzione dell’ex alveo del torrente Cieco, individuata in catasto al foglio 6, delimitata 
dalle particelle n. 510 e n. 825, ad uso parcheggio a servizio del ristorante - pensione “La 
Conchiglia”. Ditta: Torre Alfonso - Prat. 607 BD”, la ditta Torre Alfonso nato ad Amalfi (SA) il 
15.07.1933 ed ivi residente alla via F. M. Pansa n. 4, C.F. TRR LNS 33L15 A251W, titolare 
dell’omonima impresa individuale gestore dell’attività di ristorante-pensione denominata           
“La Conchiglia”, con sede in via Martiri D’Ungheria in Amalfi, è stata autorizzata ad utilizzare 
l’area demaniale indicata in argomento sino al 31.12.2015; 

• Che con istanza del  22.12.2012, acquisita agli atti di questa U.O.D. Genio Civile di Salerno – 
Presidio di Protezione Civile in data 02.01.2013, prot. n. 1938, il sig. Torre Alfonso ha comunicato 
di non essere più locatore dell’ albergo “La Conchiglia”, confinante con l’area data in 
concessione, per disposizione dell’Autorità Giudiziaria. Per tale motivo ha chiesto la disdetta 
della concessione di cui al Decreto Dirigenziale n. 46 del 01.02.2011 a decorrere dall’anno 2013 
e la restituzione del deposito cauzionale corrisposto pari ad € 540,00; 

• Che a seguito di sopralluogo effettuato da tecnici di questa U.O.D. in data 11.01.2013 è stato 
accertato che il cespite demaniale in argomento non è più utilizzato dalla ditta Torre Alfonso e su 
di esso non vi è alcuna opera che abbia potuto modificare l’originario stato dei luoghi.  

 
CONSIDERATO 
 

• Che dalla verifica degli atti amministrativi e contabili è stata appurata la regolarità dei pagamenti 
dei canoni concessori ed il rispetto di tutte le clausole e condizioni previste dal Decreto 
Dirigenziale n. 46 del 01.02.2011 e che pertanto alla ditta Torre Alfonso può essere restituito 
l’importo di € 540,00 versato a titolo di deposito cauzionale così come disposto all’art. 3 del citato 
provvedimento. 

 
VISTO 
 

• la Circolare n. 5 del 12.06.2000 dell’Assessore Regionale al Personale; 
• la Delibera di G. R. n. 5154 del 20.10.2000 con la quale il Settore del Genio Civile di Salerno 

veniva delegato per l’emissione dei Decreti di Concessione in materia di opere idrauliche; 
• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
• il Decreto dirigenziale n. 17 del 03.04.2008; 

• la Delibera di G. R. n. 2075 del 29.12.2002; 
• la Legge Regionale n. 3 del 16.01.2014. 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’arch. Antonio Lapertosa e dalle risultanze e degli atti richiamati 
nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Responsabile della U.O. 08 arch. Baldo Amato, nella qualità di Responsabile del 
Procedimento: 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:  
• di revocare il Decreto Dirigenziale n. 46 del 01.02.2011, avente per oggetto:  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2014



 

 

 
 

      “Comune di Amalfi (SA) – Concessione dell’area demaniale di mq. 27, porzione dell’ex alveo del   
torrente Cieco, individuata in catasto al foglio 6, delimitata dalle particelle n. 510 e n. 825, ad uso 
parcheggio a servizio del ristorante - pensione “La Conchiglia” - Ditta Torre Alfonso - Prat. 607 
BD”. 

• di rimandare a successivi atti lo svincolo, a favore della ditta Torre Alfonso, dell’importo di € 
540,00 versato a titolo di deposito cauzionale. 

 

Per la repertoriazione del presente provvedimento si provvede per il tramite della Direzione Generale 08 
Lavori Pubblici – Protezione Civile atteso che le procedure informatiche allo stato non consentono una 
repertoriazione diretta in questa fase di riorganizzazione degli Uffici regionali. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di gg. 60 dalla notifica o pubblicazione o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di gg. 120 dalla notifica o pubblicazione. 

  
Il presente provvedimento viene inviato, per competenza in via telematica: 

• al Dipartimento delle Politiche Territoriali; 
• alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e Protezione Civile;  
• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie; 
• all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere agli 

obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs.vo n. 33/2013; 
• all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali; 

  
in forma cartacea: 

• all’Agenzia del Demanio, Filiale Campania; 
• al Comune di Amalfi; 
• alla ditta Torre Alfonso. 

                                                   
                                                                       Il  Dirigente  

                                                                                                           Biagio FRANZA         
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2014


	BURC n. 13 del  24 Febbraio 2014

